
 

 
 

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG 
Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br  

 

                                 Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

Governo do Estado de Minas Gerais 
 

 

 PORTARIA Nº 6673 

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais – 

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do 

Estatuto da Empresa e, 

CONSIDERANDO:  

As instruções concedidas, via e-mail, pela chefia da Divisão de Gestão de 

Estoques do Departamento de Suprimentos - DVGE/DPSU aos Chefes Adjuntos de 

Administração e Finanças das Unidades Regionais da EPAMIG, objetivando a 

adequação dos estoques das Unidades;  

RESOLVE: 

1. Constituir Comissão Especial para realizar inventário periódico, exercício 

de 2017, da EPAMIG Centro Oeste. 

2. Designar os empregados abaixo, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a referida comissão: 

                  

                 ALCIDES PEREIRA DA COSTA - Matrícula 00648 

                 EDSOM ELÍDIO DO CARMO - Matrícula 03012 

                 MARIO GENÁRIO DE  MACEDO - Matrícula 00749 

3.   Que caberá ao Presidente da Comissão, definir a forma e o cronograma 

de atuação da comissão no período de 16 a 27/10/2017,consideradas as instruções do 

DVGE. 

4. Estabelecer o prazo de 30/10/2017, para a entrega de relatório do 

inventário periódico à DVGE conforme as instruções repassadas por esta. 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor 

a partir desta data. 

Belo Horizonte, 29 de setembro de 2017. 

                                   ORIGINAL ASSINADO 

RUI DA SILVA VERNEQUE 

Presidente 


